
2 

55111 

Об утверждении нормативов 
состава сточных вод для 
объектов абонентов централи-
зованной системы водоотведения 
МУП «Теплоэнергетика» 
 

В соответствии пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.1 части 1 статьи 6 

Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и 

водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 июля 2013 г. № 644, в целях создания условий для устойчивой 

и эффективной работы сетей и сооружений канализации, сокращения сброса 

сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты: 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод для объектов 

абонентов централизованной системы водоотведения МУП «Теплоэнергетика». 

2. Признать утратившим силу: 

Постановление администрации города Александровска от 01 апреля 2004 

г. № 316 «О правилах приема сточных вод в систему канализации населенных 

пунктов муниципального образования г.Александровск Пермской области» (в 

ред. Постановления администрации г.Александровска от 20.04.2004 г. № 386); 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству Александровского муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа -  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  

07.10.2022 1139 



2 

55111 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 07.10.2022 № 1139 

 
 

НОРМАТИВЫ 

состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы 

водоотведения МУП «Теплоэнергетика» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

п/п Наименования 

загрязняющих 

веществ 

Норматив 

допустимого 

сброса  

(мг/дм3) 

1 Аммоний-ион 0,5 

2 БПК полн. 3 

3 

Взвешенные 

вещества 3,25 

4 Железо 0,1 

5 Нефтепродукты 0,05 

6 Нитрат-анион 40 

7 Нитрит-анион 0,08 

8 Сухой остаток 1000 

9 АСПАВ 0,1 

10 Сульфат-анион 100 

11 Фосфаты 0,2 

12 ХПК 30 

13 Хлорид-анион 300 


